
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33642   59Quinta-feira, 21 DE JUNHO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
CONTRATO N°: 06/2018

Exercício: 2018
Processo n°: 248482/2018
Classifi cação do Objeto: Material de Consumo
Objeto: Aquisição de  Toner´s
Justifi cativa: Atender A demanda deste 11º Centro Regional
Valor Total:  6.902,50 (Seis mil novecentos e dois reais e 
cinquenta centavos)
Data da Assinatura: 18 (dezoito) de Junho  de 2018.
Vigência: 05 (cinco) meses
Cotação Eletrônica n°: 11/2018
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 908338C
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 010300000
Origem do Recurso: Erário Estadual
CONTRATADO:  CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA           
CNPJ: 07.365.662/0001-04
Endereço: Avenida Antonio Maia, nº 1010, Bairro Cidade Velha.
CEP: 68.500-005
Telefone: (94) 3321-1113
Ordenador: GERALDO PEREIRA BARROSO
Contratante: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º 
CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova 
Marabá, Marabá/ Pará.
CEP: 68506-340
Telefone: (94) 2101-9464

Protocolo: 328253

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
Portaria nº 322 de 20 de Junho de 2018
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 25 a 29.06.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar da reunião câmara técnica com coordenadores 
dos programas Hepatites Virais , IST/AIDS e tuberculose
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 328228
Portaria nº 320 de 20 de Junho de 2018.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 20 a 22.06.2018.
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia Cumaru e Santa Maria das 
Barreiras
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 328195
Portaria nº 321 de 20 de Junho de 2018
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 18 a 22.06.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã
Objetivo: Conduzir técnico do 12ºCRS, que irão realizar 
supervisão técnica nos trabalhos de controle do Aedes aegypti .
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 328194

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 062/ 2018 – 13ºCRS
 FISCAL DE CONTRATO

 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- 
CCG de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 33287 de 09 de janeiro de 2017. Tendo em vista o 
Procedimento de Dispensa de Licitação nº 032/2018, Processo 
n° 227710/2018
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor José Maria Piteira de Carvalho, Matricula 
nº 5108411-2, cargo de motorista, para atuar como Fiscal do 
Contrato nº 16/2018, referente ao Fretamento de Balsa para 
Travessia de Veículos do 13ºCRS no trajeto Cametá/Carapajó/
Cametá, de acordo com o Termo de Referência visando atender 
as necessidades do Divisão Técnica/13ºCRS, celebrado com a 
empresa: CAMILA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI -EPP 
(CNPJ Nº 83.754.820/0001-04).
 REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá, 19 de junho de 2018.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 328190

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 187 de 25 de Maio de 2018
Objetivo: Realizar monitoramento do uso e conservação de 
mosquiteiros impregnados com inseticidas em localidades 
positivas fronteiriças com o município de Cametá.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
1086775 / DENILSON SILVA CORDEIRO (Agente de Saúde 
Pública)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 11/06/2018 a 14/06/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 328203
PORTARIA Nº 220 de 04 de Junho de 2018
Objetivo: Participar da Reunião da Câmara Técnica, CIR-
Tocantins, além da Reunião da CIB..
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): BELÉM – PA
Servidor(es):
5875528-2 / CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA (Assistente 
Social)
5108420-1/ FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS 
(Agente Administrativo)
/ 4,5 diárias (Completa) / de 10/06/2018 a 14/06/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 328138
PORTARIA Nº 214 de 29 de Maio de 2018
Objetivo: Realizar monitoramento das ações relacionadas ao 
Programa de Saúde Bucal.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
5482640-2 / RAQUEL DOS SANTOS MOREIRA (Odontóloga)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 11/06/2018 a 13/06/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 328150
PORTARIA Nº 204 de 28 de Maio de 2018
Objetivo: Realizar assessoramento e apoio técnico quanto 
ao preenchimento do questionário de avaliação do serviço de 
Ouvidoria disponibilizado para população na gestão do SUS nos 
municípios.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
57190531-1 / ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (Agente 
Administrativo)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 11/06/2018 a 13/06/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 328165
PORTARIA Nº 212 de 29 de Maio de 2018
Objetivo: Realizar abastecimento de imunobiológicos e insumos 
na Rede de Frios do município.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
5900470-1 / IONILSON ALVES DA SILVA (Marinheiro Fluvial de 

Convés)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 11/06/2018 a 13/06/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 328187
PORTARIA Nº 198 de 28 de Maio de 2018
Objetivo: Realizar monitoramento supervisão do Programa de 
Vigilância da qualidade da água para consumo Humano/Vigiagua, 
forma de atuação da Visamb/Gal, orientação de planilhas e 
cadastro dos locais de coleta de água e atualização e inserção de 
dados cadastrais no sistema Sisagua.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): BAIÃO – PA
Servidor(es):
0505204 / JOÃO BATISTA PINHEIRO (Agente de Saúde Pública)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 11/06/2018 a 14/06/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa - 
Diretor do 13º CRS.

Protocolo: 328207

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°093/2018 
– SRP Nº054/2018 - HOL 

Objeto: FORNECIMENTO de PRODUTOS PARA 
RADIOTERAPIA
Data da Abertura: 04/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de junho de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 328369
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°094/2018 - HOL 
Objeto: Aquisição de Baterias para Nobreaks e Fontes de 
Alimentação
Data da Abertura: 05/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de junho de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 328563

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2017
Processo: 2017/247092
Objeto: Fornecimento de produtos para patologia e citologia.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO EPP: R$ 28.142,64
DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP: R$ 
15.628,24
INTERJET COMERCIAL EIRELI-EPP: R$ 21.632,60
Valor Total da Licitação: R$ 65.403,48            
Belém, 19 de junho de 2018
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo: 328554

.

.

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 196/2017
Processo nº. 2017/452943
FORNECEDOR: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA - EPP
Valor Total: R$ 242.645,50
Data de Assinatura: 20/06/2018
VIGÊNCIA: 20/06/2018 a 19/06/2019
OBJETO: aquisição de utensílios para o procedimento de coleta 
de material biológico (sangue, fezes e urina) para a realização 
dos exames de analises clinicas, conforme abaixo:


